
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ

APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2025 m. kovo 7 d. Nr. LK-79

Plungė

Posėdis įvyko 2025 m. kovo 5 d., 9.00 val.

Posėdžio trukmė – 1 val.

Posėdžio pirmininkė – Roberta Jakumienė, Vietos ūkio skyriaus vyriausioji specialistė

(ekologė).

Posėdžio sekretorė – Rūta Jonušienė, Babrungo seniūnijos seniūnė;

Komisijos nariai:

Anastasija Bojog, Plungės rajono savivaldybės mero patarėja;

Kristina Petrulevičienė, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjo pavaduotoja;

Inga Bumblauskaitė, Žlibinų bendruomenės pirmininkė;

Ramūnas Lydis, Ekologijos klubo „Liepija“ narys.

Dalyvavo:

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos atstovas

Deividas Mačius.

Tautvydas Jančis - statytojo UAB „WIND IT“ rangovo atstovas;

Darius Narmontas – statytojo UAB „WIND IT“ rangovo atstovas.

PASTABA. Plungės rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir

tvarkymo komisija (toliau – Komisija) sudaryta ir jos Nuostatai patvirtinti Plungės rajono

savivaldybės tarybos 2024-06-27 sprendimu Nr. T1-152 „Dėl Plungės rajono savivaldybės Želdynų

ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“.

Klausimo svarstyme dalyvavo šeši Komisijos nariai iš dešimties.  Komisijos nuostatų 25 punkte

nustatyta, kad Komisijos posėdžiai teisėti, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų Komisijos

narių. Pažymima, kad klausimo svarstyme dalyvavo pakankamas Komisijos narių skaičius.

DARBOTVARKĖ. Dėl išvados pateikimo dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti 17 vnt.

saugotinų beržų ir 14 vnt. saugotinų uosių, kurie auga Paribio g., Lieplaukalės k., Babrungo sen.

pagal UAB „WIND IT“ 2025-02-24 prašymą.

1. SVARSTYTA. Išvados pateikimas dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti 17 vnt.

saugotinų beržų ir 14 vnt. saugotinų uosių, kurie auga Paribio g., Lieplaukalės k., Babrungo sen.

pagal UAB „WIND IT“ 2025-02-24 prašymą. Prašyme nurodyta, kad medžius reikia pašalinti dėl

stambiagabaričio krovinio vežimo ir kelio platinimo. Komisijos nariai medžius vertino vietoje. UAB

„WIND IT“ atstovai informavo, kad dėl stambiagabaričio krovinio gabenimo bus būtina apgenėti t.

y. iki 6 m aukščio pakelti eglių lajas. Komisija informavo, kad toks eglių genėjimas nėra galimas ir

leidimas genėjimui nebus išduotas. Atsižvelgiant į Komisijos narių pastabą UAB „WIND IT“

atstovai nurodė, kad dėl krovinio gabenimo tokiu atveju egles reikės pašalinti. Komisija papildė

savo darbotvarkę įtraukiant klausimą dėl eglių pašalinimo.

Medžių vertinimo metu Komisija nustatė, kad teritorijoje nėra uosių. Vietoje uosių kaip

kertami želdiniai buvo pažymėtos drebulės.

Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams,

patvirtintų Lietuvos Respublikos vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 (Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr.1101 redakcija) (toliau- Kriterijai)

Elektroninio dokumento nuorašas



priedo 14.2 papunktyje nustatyta, kad vietinės reikšmės kelio juostoje saugomi 20 cm ir didesnio

skersmens ąžuolai, uosiai, klevai, skroblai, skirpstai, guobos, bukai, vinkšnos, pušys, eglės,

maumedžiai, pocūgės, kėniai, beržai, juodalksniai, liepos, gluosniai, šermukšniai, riešutmedžiai,

kaštonai, miškinės obelys, miškinės kriaušės. Vadovaujantis Kriterijais drebulės nėra priskiriamos

prie saugotinų želdinių ir dėl jų pašalinimo Komisijos išvada nėra reikalinga.

Komisija nustatė, kad iš viso numatoma šalinti 3 saugotinas egles, kurių skersmuo

(matuojant 1,3 m. aukštyje) – 34, 45, 42 centimetrai ir keturiolika beržų, kurių skersmuo (matuojant

1,3 m. aukštyje) – 25, 26, 39, 41, 25, 43, 30, 36, 26, 28, 22, 21, 22, 21 centimetrai.

Komisijos narys R. Lydis pabrėžė, kad vertintų medžių būklė gera ir iš biologinės pusės nėra

pagrindo jų pašalinimui. Vyko balsavimas dėl pritarimo šalinti saugotinus želdinius.

Komisijos nariai balsavo sekančiai:

R. Jakumienė, R. Jonušienė, K. Petrulevičienė, A. Bojog balsavo „Už“ trijų eglių ir

keturiolikos saugotinų beržų pašalinimą kompensavus jų atkuriamąją vertę;

R. Lydis ir I. Bumblauskaitė balsavo „prieš“ saugotinų želdinių pašalinimą.

Posėdžio metu dalyvavę gyventojai pateikė pastabą, kad už gautas želdinių atkuriamosios

vertės lėšas reikėtų atsodinti medžius Paribio g. Komisija nerekomenduoja įveisti naujų želdinių

vietinės reikšmės kelio juostoje ir teikia siūlymą gautas želdinių atkuriamosios vertės lėšas skirti

naujų želdinių įveisimui kitoje Babrungo seniūnijos vietoje, kuri būtų suderinta su bendruomene.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 25 straipsnio 2 dalimi Aplinkos

apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos  (toliau – AAD) atstovas  pateikė savo nuomonę

dėl svarstomo klausimo 2025-03-06 raštu AD5-4607 „Dėl nuomonės pateikimo“, kuriame nurodyta,

kad siekiant išsaugoti kuo daugiau želdinių, AAD siūlo pritarti tik tų želdinių pašalinimui, kurie

trukdo UAB „WIND IT“ vykdomam projektui ir nėra galimybės atlikti projekto pakeitimų, kad būtų

išsaugoti želdiniai (pridedama).

IŠVADA:

1. Dėl nesaugotinų medžių (drebulių) pašalinimo, kurie neatitinka Kriterijų priedo 14.2

papunkčio nuostatų, Komisijos išvada ir Savivaldybės vykdomosios institucijos Leidimas

nereikalingas.

2. Pritarta trijų saugotinų eglių, kurių skersmuo (matuojant 1,3 m. aukštyje) – 34, 45, 42

centimetrai ir keturiolikai beržų, kurių skersmuo (matuojant 1,3 m. aukštyje) – 25, 26, 39, 41, 25,

43, 30, 36, 26, 28, 22, 21, 22, 21 centimetrai, kurie auga Paribio g., Lieplaukalės k., Babrungo sen.,

pašalinimui tik kompensavus jų atkuriamąją vertę.

PRIDEDAMA. AAD 2025-03-06 rašto Nr. AD5-4607 „Dėl nuomonės pateikimo“ el.

dokumento nuorašas, 2 lapai.

Komisijos pirmininkė                                                                     Roberta Jakumienė

Komisijos sekretorė                                                                        Rūta Jonušienė

Protokolas pasirašytas elektroniniais parašais



APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

ŠIAULIŲ VALDYBA
Biudžetinė įstaiga, Smolensko g. 15,  03201 Vilnius,

tel. (8 5) 216 3385, el. p. info@aad.am.lt, http://www.aad.lrv.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 304766622

Valdybos adresas: M. K. Čiurlionio g. 3, 76303 Šiauliai

Plungės rajono savivaldybės

Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir

tvarkymo komisijai

el. p. savivaldybe@plunge.lt

2025-03- Nr. AD5-

Į Nr.

DĖL NUOMONĖS PATEIKIMO

Aplinkos apsaugos departamento Šiaulių valdybos Telšių aplinkos apsaugos skyriaus

darbuotojai komisijos posėdžio metu apžiūrėjo Paribio g., Lieplaukalės k., Babrungo sen., Plungės r.

esančius numatomus pašalinti želdinius pagal UAB „WIND IT“ prašymą, kurių šalinimas reikalingas

dėl stambiagabaričio krovinio vežimo ir kelio įrengimo. Aplinkos apsaugos departamento prie

Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos nuomone, siekiant išsaugoti kuo daugiau želdinių, siūlo

pritarti tik tų želdinių pašalinimui, kurie trukdo UAB „WIND IT“ vykdomam projektui ir nėra

galimybės atlikti projekto pakeitimų, kad būtų išsaugoti želdiniai.

Informuojame, kad šį atsakymą turite teisę apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai

(A. Goštauto g. 12-100, 01108 Vilnius) arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių

rūmams (Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai) per vieną mėnesį nuo šio atsakymo gavimo dienos Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 29 straipsnio nustatyta tvarka.

Viršininkas Almantas Gajauskas

Deividas Mačius, tel. +37061559479, el. p. deividas.macius@aad.am.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:savivaldybe@plunge.lt
mailto:deividas.macius@aad.am.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl nuomonės pateikimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-06 Nr. AD5-4607

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Plungės rajono savivaldybės administracija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Almantas Gajauskas Valdybos viršininkas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-06 15:26

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-06 15:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-20 13:32 - 2028-06-19 13:32

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DBSIS

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-06 15:27

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-19 16:48 - 2025-05-18 16:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-07 nuorašą suformavo Roberta Jakumienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR

TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-07 Nr. LK-79

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Roberta Jakumienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-07 14:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-09 12:43 - 2025-09-08 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Jonušienė Seniūnas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-07 14:23

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-30 16:40 - 2028-03-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2025-03_AAD nuomonė dėl Paribio g. Lieplaukalės k.

želdinių pašalinimo.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-07 nuorašą suformavo Roberta Jakumienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




